
UCHWAŁA NR XVIII/365/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 12 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa,
w zakresie utworzenia akcji pt. „Ekologicznie do pracy”.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. 2018 poz. 994, 1000, 1349, 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań zmierzających do 
wprowadzenia stałych dodatków do pensji lub innego systemu premiowania pracowników Urzędu 
Miasta Krakowa, jednostek i spółek miejskich za dojeżdżanie do pracy rowerem, hulajnogą, rolkami 
lub innymi urządzeniem transportu osobistego.

§ 2. Szczegółowe warunki dopłat dla pracowników oraz korzystania z ewentualnych innych 
bonusów w ramach akcji „Ekologicznie do pracy” jak i warunki wzięcia udziału w akcji określi 
regulamin przyjęty osobnym zarządzeniem Prezydenta jednakże dodatki te lub bonusy powinny być 
stałe, comiesięczne oraz w kwotach takich by były realną motywacją do korzystania z tego rodzaju 
transportu.

§ 2. Wnioskuje się również o stworzenie programu pilotażowego wzorowanego na rozwiązaniach 
stosowanych w firmach prywatnych oraz innych instytucjach mający na celu zachęcenie rowerzystów 
do dojazdów do pracy w postaci stworzenia pryszniców umożliwiających odświeżenie i zmianę 
ubrania. Program pilotażowy powinien być zrealizowany w co najmniej trzech budynkach należących 
do UMK i oferować co najmniej dwa stanowiska prysznicowe. Przed wykonaniem prac budowlanych 
należy zrobić ankietę wśród pracowników i wybrać budynki, w których będzie największe 
zainteresowanie programem.

§ 3. Zaleca się przeprowadzenie inwentaryzacji infrastruktury rowerowej w postaci stojaków 
rowerowych przy wszystkich placówkach UMK oraz spółkach i jednostkach miejskich tak by 
ewentualne zwiększenie ruchu rowerowego nie napotkało na przeszkody w postaci braku miejsc do 
parkowania dla rowerów. Szczególnie istotna w tym kontekście jest siedziba UMK przy Placu 
Wszystkich Świętych gdzie już teraz brakuje stojaków rowerowych.

§ 4. UMK powinien przeprowadzić kampanię informacyjną skierowaną do swoich pracowników 
celem poinformowania o korzyściach wynikających z akcji oraz zachęcających do wzięcia w niej 
udziału.

§ 5. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o przedstawienie Radzie Miasta Krakowa 
informacji na temat przeprowadzonych działań, o których mowa w § 1, 2 i 3 do dnia 
31 sierpnia 2019 i następnie w okresach półrocznych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 
Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

Id: B7C00D31-1CEB-4439-ABD0-8481DD15CD2E. Podpisany Strona 1




